PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO •

	-J
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

-. 	 "Governo Popular e Participativo"

DECRETO N°  2.412/2004

"cONVOc'A c0NFERSNcL4 MUNICIPAL DE
CIENCL4 E TECNOLOGJA E INovA AO EM
£4 UDIL"

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçöes legais,

DECRETA

Art. l.° - A Conferéncia Municipal de Ciência e Tecnologia e
Inovaçâo em Saude ó o forum rnáxinio de deliberaçao da Politica de Saádc
confornie dispOe a Lei Federal it' 8.142/90.

Art. 2°  - Conforme decisao do Consellio Municipal de SaMe,
em 29 de Abril de 2004, flea convocada a i' Conferéncia de Ciência e
Tccnologia e lnovação em Saâde do Municipio para o dia 15 de Maio de 2004.

Art. 3° - 0 tema central da Conferéncia seth "Ciência e
Teenologia: potencial instrwnento na busca da superaçâo das dificuldades e na
claboraçao de orientaçâo das politicas para a saüde".

Art. 4° - A Conferéncia de SaMe seth realizada no Anfiteatro
Municipal Dorcelina de Oliveira Folador.

% %tS. ni lmdonovo. ins.,jQV.br
4r~

t PREFEITt.RA MUNICIPAL. DE MUNDONOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Partkipativo"

Art. 50 - A Conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e
coordenada pela secretaria Municipal de Saüde.

Art. 60  - As normas de organizaçao e funcionamento da
Conferencia, serâo expedidas em Portarias dcliberadas pelo Consetho Municipal
de Saáde e publicadas pela Secrctaria Municipal de Sañdc.

Art. 7° - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 07 DE MAIO DE 2.004.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

PUBUCADO POR
AFIXAçA0 EMO' I t5:j /

PUBLJCADO NO _;'&;c; cC\3

EoIc'AQ 	 j c±

wwwa?zuflc/oflot'oniv.gQj)r

A

F

r3.
>

-

• 	...:.

1..,q.#ca

•

1 s :_ _ttE5i Ufl

:h•'±

1 21 *. ja i

;stfl 	l'I

0 a 3 2 .

li a ;t • 	_•____:_--